А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 г.                                                                                                                     № 04
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Зуевка на 2020-2022 годы» за 2020 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 28 июня 2013 года № 43«Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Зуевка», Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.     Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Благоустройство территории сельского поселения Зуевка на 2020-2022 годы» за 2020 год.
2.       Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».
3.       Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.       Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения Зуевка                                                                   М.А. Решетов

Приложение                                                                                                                                                            к постановлению Администрации                                                                                                     сельского поселения Зуевка                                                                                                   муниципального района Нефтегорский                                                                                                     Самарской области                                                                                                                                     от 26 февраля 2021 года № 04
  Отчет о ходе реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории сельского поселения Зуевка на 2020-2022 годы» за 2020 год.
Цель Программы - совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
     В 2020 году при решении вопросов благоустройства сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области решались такие задачи, как:
-       организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области;
-        приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области;
-       привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Зуевка  муниципального района Нефтегорский Самарской области.
Для обеспечения благоустройства на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области проводились следующие работы:
-           по санитарной очистке территории сельского поселения;
-           по благоустройству кладбищ;
-           по организации работ по благоустройству территории.

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы «Благоустройство территории сельского поселения Зуевка на 2020-2022 годы»

№
п\п

Наименование мероприятий

Объём финансирования на 2020 год, тыс. руб.
(План)

Объём финансирования на 2020 год, тыс. руб.
(Факт)

	1.
	 Уличное освещение с.Зуевка, с.Верхнесъезжее
Оплата за техобслуживание  и потребление электроэнергии

	1312,3
	1046,9

	 2.
	Благоустройство территории (мероприятия по санитарной очистке территории, приобретение товаров (мотокоса, бензопила), приобретение детской игровой площадки, мероприятия по скашиванию травы в летний период вдоль внутри поселковых дорог и мест общественного пользования, проведение работ по дератизации и дезинсекции

 293,0

 194,0

	3.
	 Оплата за услуги по обращению с ТКО                      ( кладбище)

64,6

59,2

	4.
	Комплексное развитие сельских территорий
	6241,6
	6241,6

	ИТОГО:
	7911,5
	7541,7